
جهان4
سه شنبه  26 دی 1۴۰2  شماره 8381

باپیوستنشاخهنظامیفتحبهمقاومتفلسطین،الگویعملیاتتاریخی»سیفالقدس«تکرارمیشود

دوباره»وحدتمیدانها«
گزارش-1

همزمان با یورش نظامیان اشغالگر 
چند  شهادت  و  باختری  کرانه  به 
شهروند فلسطینی به دست نیروهای 
ی  ا شهد « ی ن ها ا گرد  ، نیست صهیو
الاقصی«، شاخه نظامی جنبش فتح از 
تشکیل شورای فرماندهی یکپارچه نظامی 
میان تمام گروه های مقاومت خبر داد.

به گزارش شبکه الجزیره، گردان های 
شهدای الاقصی از تشکیل شورای نظامی 
واحدی خبر داد که شامل عناصر 
مقاومت با نام های مختلف ولی تحت 
یک فرماندهی مشترک برای مدیریت نبرد 
با اشغالگران در همه جبهه ها می شود.
این گردان در بیانیه ای با اعام خبر 
تشکیل این شورا در فلسطین، خارج 
ن  رگا ا و آ ی  وگاه ها رد ا و  فلسطین  ز  ا
فلسطینی، تأکید کرد تا آخرین نفس، 
کنار دیگر گردان های مسلح و دیگر 
گروه های مقاومت در یمن، عراق، 
لبنان و اردوگاه های آوارگان در خارج از 
فلسطین خواهد ماند. در این بیانیه از 
همه گروه های حزبی، ملی و سیاسی 
خواسته شد برای رویارویی با تجاوز رژیم 

صهیونیستی همدل و متحد شوند.
خبر پیوستن گردان های نظامی فتح 
به مقاومت اسامی فلسطین، یکی از 
نگران کننده ترین اخبار برای تل آویو 
در این شرایط است که فراتر از امکان 
تغییر معادلات میدانی، تضمین کننده 
یکپارچگی مقاومت فلسطینی در برابر 
اشغالگران خواهد بود؛ رویدادی که تحقق 
آن، زخمی عمیق تر از طوفان الاقصی 
را بر پیکر دولت صهیونیستی خواهد 
نهاد. گفتنی است پس از محاکمه رژیم 
صهیونیستی در یک دادگاه بین المللی، 
این اتفاق، دومین شکست غیرمنتظره 

اسرائیل در روزهای اخیر بود.

 »وحدت الساحات« 
چگونه بازتولید می شود؟

عملیات »سیف القدس« در ماه می سال 
2021 براساس یک الگوی جدید پیاده شد و 
در آن برای نخستین بار گروه های مقاومت 
اسامی فلسطین، حماس و جهاد اسامی 
به صورت مشترک و هماهنگ وارد کارزار 
نبرد با دشمن صهیونیست شدند. ایجاد 
اتاق های فرماندهی مشترک در این نبرد 
باعث شد تا این ستادهای کوچک، 
»وحدت الساحات« )وحدت میدان ها( 
لقب بگیرند. پس از »سیف القدس« که 
منجربه پذیرش بی قید و شرط آتش بس 
توسط دولت صهیونیستی شد، اعتماد 
به نفس گروه های مقاومت و توان 
عملیاتی آنها مضاعف و به همان میزان، 
آسیب پذیری دشمن اشغالگر نمایان 
شد. متعاقب این رویداد، وجه تهاجمی 
الگوی مبارزاتی مقاومت نیز افزایش یافت 
و عملیات »طوفان الاقصی« در اکتبر 2023 
را  نیز باید در امتداد این ساختار جدید 

ارزیابی کرد.
اما مقدم بر وجه میدانی این چهارچوب 
مبارزاتی جدید، باید بر جنبه های 
گفتمانی آن تمرکز کرد؛ چراکه این الگوی 
عملیاتی و رفتاری، برآمده از یک نرم افزار 
جدید است و آن باور عمومی به هویت 
»فلسطین یکپارچه« و پرهیز از اختافات 

است. روبنایی 
پیش از این، در دهه های نخستین 
شکل گیری هسته های اولیه مقاومت 
اسامی در اواخر دهه 80 میادی و زمانی 
که سازمان آزادی بخش فلسطین به 
رهبری عرفات پرچمدار اصلی مبارزه با 
اشغال فلسطین شناخته می شد، دولت 
صهیونیستی سعی می کرد از اختاف 
گفتمانی فتح و گروه های اسامگرا 
استفاده کرده و به نوعی با این تعارضات 
بازی کند. با این حال، چند سال بعد 
که عرفات در اسلو ساحش را زمین 
گذاشت و شاخه زیتون را بلند کرد، 
فصل تازه تقابل اسرائیل با اسامگرایی 
به عنوان الگوی جدید مبارزاتی و نیرویی 

سازش ناپذیر آغاز شد.
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میان  می کرد  سعی  حتی  اسرائیل 
گروه های اسامگرا نیز اختاف بیفکند 
که عملیات سیف القدس، نقطه پایان 
این سیاست و مبدأ اتحاد آنها بود. با 
بیانیه گردان های شهدای الاقصی، شاخه 
نظامی جنبش فتح مبنی بر ضرورت 
پیوستگی مقاومت مسلحانه علیه اشغال 
نظامی فلسطین، این یکپارچگی تشدید و 
تجدید شد. پیش از این گروه های نظامی 
وابسته به فتح، به مثابه جریانی که 
ناسیونالیسم عربی را نمایندگی می کنند، 
به دلیل تمایز گفتمانی با مقاومت 
اسامی فلسطین، به صورت منشعب و 
کم رمق عمل می کردند؛ درحالی که این 
پیوند نمایانگر وضعیت جدیدی است 
که از یک سو، برآمده از نگاه جدید به 
مقاومت است و از سوی دیگر، بیانگر 
تحولی است که معادلات میدانی را از چند 

جهت تغییر خواهد داد.
 

چرا کرانه مهم است؟
از ابتدای عملیات طوفان الاقصی و جنگ 
غزه دو موضوع درخصوص کرانه باختری 
به طور همزمان خودنمایی می کند؛ 

وهای  نیر یورش  یش  افزا نخست 
صهیونیست به این منطقه و کشتار و 
بازداشت فلسطینیان ساکن کرانه و دوم، 
هشدارهای چندباره نهادهای امنیتی 
اسرائیل درخصوص وضعیت در آستانه 

انفجار کرانه باختری.
نقش کرانه باختری در نبرد کنونی را 
از چند جهت می توان بررسی کرد؛ 
از جنگ،  پس  از لحاظ اجتماعی، 
صهیونیست ها ورود ساکنان کرانه را به 
اراضی اشغالی برای کار، ممنوع کردند. 
این اقدام دولت صهیونیستی با هدف 
تحمیل یک تنگنای اقتصادی شدید به 
ساکنان کرانه باختری و قرار دادن آنها 
میان قحطی مصنوعی و کوچ اجباری 
صورت گرفته است. گفتنی است که 
بنابر گزارش بانک جهانی، سطح درآمد 
سرانه در اراضی اشغالی 1۴ تا 1۵ برابر 
بیشتر از درآمد سرانه در سرزمین های 
فلسطینی بوده و نرخ فقر در این مناطق 

بسیار بالا است.
به لحاظ امنیتی بارها مقامات »شاباک« 
و »امان« نسبت به وقوع یک انفجار 
غیرقابل کنترل در کرانه هشدار دادند، 

اخیراً نیز وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
نسبت به وضعیت امنیتی کرانه باختری 
اعام خطر کرد. به گزارش روزنامه 
مصری »الیوم السابع« یوآو گالانت وزیر 
دفاع اسرائیل نسبت به وقوع انفجار 
در کرانه باختری هشدار داد و خواستار 
تنظیم شرایط کارگران فلسطینی در 

خط سبز شد.
عاوه بر وجوه در هم تنیده اجتماعی، 
اقتصادی و امنیتی، به لحاظ ژئوپلیتیک 
و راهبردی نیز موقعیت کرانه باختری 
یک موقعیت منحصر به فرد است 
این جبهه می تواند  و فعال شدن 
ورق معادلات نبرد را برگرداند. تسلط 
نیروهای مقاومت بر ارتفاعات مشرف 
بر دشت مسطح در سمت غرب - که 
مهم ترین محورهای مواصاتی اسرائیل 
صنایع  و  بین المللی  فرودگاه های  و 
سنگین و گلوگاه های اقتصادی را در 
بر دارد - می تواند عمق سرزمین های 
اشغالی را تبدیل به هدف مشروع 
و  کند  مقاومت  یکپارچه  نیروهای 
سرنوشت سیاسی جنگ را طور دیگری 

رقم بزند.

عملیاتمقاومتدرقلبتل آویو
گروهجهان/همزمان با تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه، مقاومت فلسطین 
در اراضی اشغالی در حمایت 
از مردم غزه به عملیات های 
شهادت طلبانه خود ادامه 
می دهد. در جدیدترین اقدام 
این گروه ها، روز گذشته در 3 
عملیات در تل آویو یک نفر 

کشته و شماری از ساکنان این شهر زخمی شدند. به گزارش سایت روزنامه 
تایمز اسرائیل، هر سه عملیات توسط یک نفر انجام شد. بنا بر این گزارش 
عامل این سه عملیات، ابتدا با چاقو عملیات خود را شروع کرد و بعد از 
زخمی کردن یک راننده در منطقه رعنانا، بخش دوم عملیات خود را پیاده 
کرد و با خودرو عابران را هدف گرفت و بعد از برخورد خودرو با یک دیوار با 

خودرو دوم به شمار دیگری از عابران در خیابانی دیگر حمله کرد.
در خال این سه عملیات، حداقل 18 نفر زخمی شدند. بنا بر این گزارش 
در این عملیات یک زن 70 ساله کشته شد و حال دو مرد 3۴ و 16 ساله هم 
وخیم گزارش شده است. این در حالی است که برخی منابع فلسطینی 

شمار زخمی های این 3 عملیات را بیش از 20 نفر اعام کرده اند.
در پی این دو عملیات شهردار رعنانا، از مردم منطقه خواست در خانه های 
خود بمانند. به مدارس نیز اعام شد، از خروج دانش آموزان جلوگیری 
کنند تا منطقه به شرایط عادی بازگردد. پلیس منطقه نیز مدعی شد، 
عامل این سه رخداد را که مردی ساکن الخلیل بوده، به همراه یک نفر دیگر 
دستگیر کرده است. این مبارز فلسطینی در حالی این عملیات را در قلب تل 
آویو انجام داد که نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی از 7 اکتبر به این سو، 
تحت فشارهای بسیاری بابت غافلگیری طوفان الاقصی بوده اند. عملیات 
دیروز نیز بار دیگر نفوذ پذیری امنیت این رژیم را حتی در تل آویو برما کرد.

 
تداوم قتل عام فلسطینیان در غزه

این عملیات در حالی انجام شد که ارتش رژیم صهیونیستی به جنایات 
خود در غزه ادامه می دهد و اقدامات شهادت طلبانه فلسطینیان ساکن 
اراضی اشغالی نیز در واکنش به این حمات است. دیروز نیز خبرها حاکی 
از حمات جدید نظامیان صهیونیست به غزه و قتل عام 33 فلسطینی بود. 
بنا بر این گزارش یکی از بدترین این حمات علیه منطقه ای در نزدیکی 

اردوگاه المغازی که پناهگاه شمار زیادی از فلسطینی ها است، انجام شد.
بنا بر گزارش المیادین، روز گذشته نیز اشرف القدره، سخنگوی وزارت 
بهداشت فلسطین جدیدترین آمار شهدا و زخمی های غزه را اعام کرد. 
بنا بر این گزارش شمار شهدای غزه، دیروز با شهادت 132 نفر دیگر به 
2۴ هزار و 100 نفر رسید. شمار زخمی ها نیز از 60 هزار و 83۴ نفر عبور کرد.
این آمارها در حالی اعام شده است که شش مقام امریکایی اذعان 
داشته اند، سران تل آویو با وجود فشارهای جهانی به کشتارهای خود در 
غزه ادامه می دهند. به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، این 6 مقام که 
نخواستند نامشان فاش شود، به واشنگتن پست گفته اند، اسرائیل تمام 
درخواست های امریکا برای کاهش شدت عملیات در غزه را نادیده می گیرد 

و به سیاست های سرکوبگرانه خود ادامه می دهد.
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